Утверждаю
Первый заместитель главы

П Р О Т О К О Л
от 03 февраля 2021 года

обсуждения общественной комиссией перечня дворовых территорий, включённых
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на

территории города Орла на 2018-2024 годы», и подлежащих ремонту
в 2021 году

Время проведения совещания: с 9-00 02.02.2021 г. до 15-00 03.02.2021 г.
Место проведения совещания: заседание проведено дистанционно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Внесение в перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов,
подлежащих ремонту в 2021 году, дворовой территории, расположенной по
адресу: г. Орёл, ул. Металлургов. 54.

Приняли участие:
Минкин О.В. - первый заместитель главы администрации города Орла,
председатель комиссии;
Негин В.В. - заместитель председателя Орловского городского Совета народных
депутатов, сопредседатель комиссии;
Филатов А.Н. - заместитель начальника управления городского хозяйства и
транспорта администрации города Орла, и.о. секретаря комиссии;
Власов Ю.И. - заместитель председателя - заведующий отделом социально
трудовых отношений и социального партнерства;

Дынкович И.С. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;
Жевна А.Д. - председатель домового комитета д. 139 по Московскому шоссе в
городе Орле;

Княжевский А.И. - заместитель начальника территориального управления по
Заводскому району администрации города Орла;
Ковешников А.И. - заведующий кафедрой ландшафтной архитектуры;

Колесников С.Н. - начальник контрольно-ревизионного отдела администрации
города Орла;
Коновалов И.В. - депутат Орловского городского Совета народных депутатов;
Костарев Анатолий Афанасьевич - председатель Совета ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Кремнева Т.В. - начальник отдела благоустройства городской среды и
предпроектных отношений управления градостроительства администрации
города Орла;
Левковский А.В. - заместитель начальника территориального управления по
Советскому району администрации города Орла;
Лежепекова И.О. - председатель домового комитета д. 11 по ул. Орелстроевская в
городе Орле;
Мацькив Н.Н. - заместитель председателя ООО «ВОИ»;
Ничипоров В.Н. - заместитель начальника управления городского хозяйства и
транспорта администрации города Орла -  начальник отдела организации
дорожной деятельности;

Плотников В.В. - начальник управления градостроительства администрации
города Орла;
Проваленкова И.В. - заместитель главы администрации города Орла -
руководитель аппарата администрации города Орла;
Сафонова Ирина Ивановна - сопредседатель Регионального Штаба
Общероссийского Народного Фронта в Орловской области;
Себякин С.Н. - заместитель председателя Орловского городского Совета
народных депутатов;
Степанов А.В. - заместитель начальника управления градостроительства
администрации города Орла;
Троицкий Евгений Николаевич - Почетный гражданин города Орла (по
согласованию);
Шабунина Д.А. - начальник управления по организационной работе, молодёжной
политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.

Решение:

1. В связи с отсутствием (болезнью) секретаря общественной комиссии

Ашихмина А.Е., руководствуясь пунктом 4.6. Положения об общественной
комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории города
Орла на 2018 - 2024 годы», утверждённого постановлением администрации
города Орла от 01.10.2019 № 4168, председатель общественной комиссии Минкин
Олег Вячеславович поручил члену общественной комиссии - заместителю
начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города
Орла Филатову Александру Николаевичу в рамках данного заседания
общественной комиссии выполнять функции секретаря общественной комиссии.

2. В соответствии с действующей редакцией постановления администрации
города Орла № 3605 от 16.08.2017 г. «Об общественном обсуждении проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории города Орла на 2018-2024 годы», в перечень дворовых территорий,
подлежащих ремонту в течение очередного года реализации программы,
включаются дворовые территории, ремонт которых не был завершён в течение
предыдущего года реализации программы по причине неисполнения контрактных
обязательств подрядной организацией.

В связи с изложенным, предлагаем внести в перечень дворовых территорий
многоквартирных жилых домов, подлежащих ремонту в 2021 году, дворовую
территорию, расположенную по адресу: г. Орёл, ул. Металлургов, 54 (работы по
ремонту указанной дворовой территории не завершены в 2020 году по причине
неисполнения подрядной организацией ООО «Прогресс» контрактных
обязательств).

Итоги голосования:

«За» - 24 человека; «Против» - нет, «Воздержалось» - 2.

Протокол вёл: Филатов А.Н.